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Komisja Europejska ogłosiła we wtorek, że w przypadku braku
zastrzyku  przypominającego,  okres  ważności  świadectwa
covidowego  zostanie  skrócony  do  dziewięciu  miesięcy.  Nowe
przepisy wejdą w życie 1 lutego i będą miały zastosowanie do
podróżowania po całej Unii Europejskiej.

Komisja zaleca państwom członkowskim zastosowanie tej poprawki
na szczeblu krajowym. Ogłaszając decyzję, Komisja Europejska
stwierdziła, że konieczne jest ustalenie jednolitego okresu
ważności paszportów covidowych, aby zapewnić bezpieczeństwo,
swobodny przepływ i koordynację na poziomie UE. Zaleca się,
aby mieszkańcy UE otrzymali preparat przypominający w ciągu
sześciu  miesięcy  po  pełnym  „szczepieniu”.  Okres  ważności
certyfikatu  zostanie  przedłużony  o  dodatkowe  trzy  miesiące
jako  okres  karencji,  aby  zapewnić  otrzymanie  dawki
przypominającej.

Komisja  wprowadziła  nową  zasadę  rejestrowania  dawek
przypominających  w  paszportach  covidowych.  Po  całkowitym
„szczepieniu” eksperymentalnym dwudawkowym preparatem terapii
genowej, zostanie to odnotowane na świadectwie jako „3/3”.
Warto zauważyć, że zasada ta może zostać zablokowana przez
kwalifikowaną większość rządu UE lub zwykłą większością głosów
posłów do Parlamentu Europejskiego. Jednak urzędnicy uważają,
że mają wystarczające poparcie.

Niektóre  kraje  wspólnoty,  podjęły  już  podobne  działania
niezależnie  od  decyzji  UE.  We  Francji,  dorośli  których
„szczepienie” miało miejsce ponad sześć miesięcy wcześniej,
utracili  przywileje  wynikające  z  krajowej  przepustki
covidowej. Holandia planuje podobne ustawodawstwo. Portugalia,
Irlandia,  Cypr,  Łotwa,  Włochy,  Grecja  i  Austria  również
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wprowadziły  środki  nadzwyczajne  zobowiązujące  nawet
„zaszczepionych” podróżnych z UE, do poddania się testom na
koronawirusa przed wyjazdem lub poddania się kwarantannie po
przyjeździe.

Reasumując, panika trwa w najlepsze i nic nie wskazuje na to,
aby doświadczenia i dane statystyczne z 2020 i 2021 roku miały
wywołać jakiekolwiek wnioski, które wpłynęłyby na 2022 rok.
Warta  wzmianki  jest  tu  przykład  Korei  Południowej,  gdzie
wskaźnik  wyszczepialności  wynosi  ponad  90%,  lub  Irlandii,
gdzie  zaszczepionych  jest  niemal  100%  dorosłych.  Pomimo
restrykcji wobec obywateli, wspomniane kraje również mierzą
się z kolejną falą pandemii, co po raz kolejny dowodzi, że
lockdowny  oraz  ograniczanie  praw  przy  użyciu  paszportów
szczepień nie dają zamierzonego efektu.
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